
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 3.176/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/176209, de 17 de abril de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar aos servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de COLARES/PA, período 17 a 18/04/2019.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotado na 

Diretoria de Cerimonial. Realizar precursora e acompanhamento da progra-
mação ofi cial do Governo do Estado, no referido 

município.SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, ma-
trícula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor 

do Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

FLÁVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, cargo Assis-
tente Operacional II, lotado Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio de logística a servidora do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de abril de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 426474

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 156/2019 – CMG, 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 243/2019 - CMG, datado de 18/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SALINÓPO-
LIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CLETO PIMENTEL DOS SANTOS 51855454/1 144.836.452-34 17/04/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426523
PORTARIA Nº 159/2019 – CMG, 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 248/2019 - CMG, datado de 22/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 
DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

17/04 a 
21/04/2019

4,5 (Com-
pletas)

2º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA SANTOS 5197651/1 277.895.352-34

3° SGT PM RG 25604 SHIRLEY DOS SANTOS 
CASTRO 5727260/1 426.227.352-00

CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET DA SILVA DO 
ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426544

PORTARIA Nº 154/2019 – CMG, 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 837/2018 - CMG, datado de 18/12/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
BRAGANÇA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 20459 JOSÉ ALEXANDRE LIMA 

SANCHES 5386470/1 429.398.102-06 14/12 a 
16/12/2018

2,5 (Com-
pletas)CB PM RG 32628 EDWARDO JOHNATAS NASCIMEN-

TO DA SILVA 54193299/1 510.614.22-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426498
PORTARIA Nº 155/2019 – CMG, 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 241/2019 - CMG, datado de 18/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de BARCARE-
NA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

LUIZ CARLOS GARCIA DA SILVA 55589484 174.132.302-91 30/03/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426512
PORTARIA Nº 158/2019 – CMG, 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 247/2019 - CMG, datado de 22/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
COLARES/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 

HAMAD 5833213/1 516.915.072-53

18/04/2019 1,0 (Alimen-
tação)

CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 
GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

CB PM RG 27215 GLEIDSON DA COSTA FREITAS 57793591/1 424.786.692-34
CB PM RG 36409 RENAN DA SILVA BANDEIRA 57221890/1 888.442.182-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426533
PORTARIA Nº 153/2019 – CMG, 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 839/2018 - CMG, datado de 27/12/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 17681 MARCOS NAZARENO DA 

SILVA LUCAS 5201292/1 352.352.922.00 21/12 a 
22/12/2018

1,5 (Com-
pletas)CB PM RG 32945 CLAYTON MENEZES CUNHA 54192517/1 752.318.162-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426495
PORTARIA Nº 157/2019 – CMG, 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 232/2019 - CMG, datado de 15/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de BAN-
NACH/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA 

E SILVA 57199724/1 835.439.372-00 03/04 a 
07/04/2019

4,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 426547


